
RI会長 ： K.R. ラビンドラン　2800地区ガバナー ： 酒井　彰　ガバナー補佐 ： 水上　進
会　長 ： 鈴木　政康　幹　事 ： 中村　篤　会報・史料委員会　委員長 ： 熊谷　昌和
委　員 ： 粟嶋　学　　佐藤　直人　　新野　義章　　間木野　仁美

「もっといいロータリークラブになろうよ」
2015-16年度 山形南ロータリークラブ会長方針

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2800世界への
プレゼントになろう

山形南ロータリークラブ会報

第2106回例会 2015-11／25（水）天気（雨）

　
１．先週の中津RC様歓迎会ならびに例会に際し、姉妹クラブ
委員会の武田寿美男委員長はじめ会員のみなさまのおもてな
しのご協力ありがとうございました。中津RCから、御礼の
お手紙が届いております。
２．本日は、ロータリー財団・米山奨学会例会です。新そばと
新酒をお楽しみいただきぜひ、会員の皆様のご寄付、ご協力
お願いします。
３．12月12日㈯遊学館での米山学友会主催のコンサートチ
ケット、ご希望の方に差し上げます。
４．12月22日㈫のクリスマス家族会（パレスグランデール）
の案内状を送付いたしました。今年の最後をかざる例会とな
り、親睦活動委員会も、はりきって準備しております。ご家
族おそろいでお越しください。出欠締切りは、12月８日㈫
です。

幹 事 報 告 中村　　篤 幹事

会長挨拶
　皆さんこんばんは。昨日、大久
保会員とともに大阪RC宮古みおつ
くし奨学生で現在山形南RCがカウ
ンセラークラブとしてお預かりして
いる佐藤南美さんの派遣元RCであ
る宮古東RC（岩手県）へメークに
行ってまいりました。みおつくし奨

学生は依然紹介したのを覚えていらっしゃいますか？
　会員数25名程の小さいRCで、会場も食事も質素
（メーク料も1,000円のみ）なクラブでしたが、みお
つくし奨学生をはじめインターアクトクラブ、ローター
アクトクラブの提唱クラブとしてもしっかり活動してお
られ、何より今年度50周年記念式典を開催予定の伝
統もある立派な、見習うべき部分がたくさんあるクラ

ブであったと思いました。
　さて、本日は「ロータリー財団・米山奨学会フォー
ラム」です。決して新そばや・新酒をいただくのが目
的の親睦会ではありません。山形南RCが誇り高いロー
タリークラブとして、山形南RC会員であること胸を
張って言えるためにも、地区からの要請目標をクリア
することで与えられた責任を果たしていくことは必須
と考えております。毎年寄付ばかりお願いしておりま
すが、その寄付のおかげで今年はALS協会への記念
品を贈ることができ、米山奨学生をお預かりし交流を
深めることができております。本日のそば・お酒はそ
の趣旨がご理解いただけた皆様には、後味も良く、い
つもよりおいしく感じられることと思いますので何卒
よろしくお願い申し上げます。

例会場：三津屋本店 司会進行（SAA）：石山　祐介 君
点　鐘：PM 6：30　鈴木　政康 会長

◇１２月の記念日◇

会員誕生日　宮舘　順治 君・大久保章宏 君・菊川　　明 君
結婚記念日　金子　靖二 君・阿部　　薫 君
奥様誕生日　関根　隆清 君
企業創立記念日　佐藤　　学 君・金森　正耕 君・浅野　裕幸 君

― ロータリー財団・米山奨学会例会 ―

奨学生  佐藤南美さんの
出身地、宮古東RC例会に
出席、あいさつする鈴木会長
　　　　　 （2015.11.24）



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５４名
５４名

３０名
４６名 100.0％４６ 名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

（宮古東）大久保章宏　　鈴木　政康
（山形中央）阿部　浩一　　茨木　寛司　　土屋　　瞬　　土田　貴英　　鈴木　利明
　　　　　出山　和彦　　川合　賢助　　木村　政則
（山形東）木村　政則　　土屋　　瞬　　阿部　浩一　　長沢　一好　　鈴木　利明
　　　　　土田　貴英　　粟嶋　　学
（地　区）武田　和夫　

ロータリー財団
神﨑 祐子君

財団寄付のお願い

中締め
寺﨑 利彦会長エレクト

タリ 財団 2800地区
米山奨学委員会委員長
大久保章宏君　卓話

中締め
寺﨑 利彦会長エレクト

800地区28 乾　杯
武田 和夫パストガバナー 寺﨑 利彦会長エナ武田 和夫パパストガバナ

ロー
神

財団寄

ータリー財団
神﨑 祐子君
寄付のお願い

米山
大

800地区28
学委員会委員長山奨学
章宏君　卓話大久保章

長

ロータリー財団・米山奨学会例会ロータリー財団・米山奨学会例会ロータリー財団・米山奨学会例会ロータリー財団・米山奨学会例会


